- 1 -

東京都立光丘高等学校同窓会

平成１４年度第１回（通算１８回）常任委員会議事要旨
２００２， ６，２３，

出席者

学校側：顧問 中田 弘先生／加藤 竜吾先生（４期生）

役員：会長 樋口 賢／副会長 長瀬 信弘／会計 勝目 隆義

常任委員：齋藤 宗純（21 期生）野口 禎一（21 期生ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ参加）

渡邉 剛史（22 期生）宮澤 恵（24 期生）小阪 仁美（24 期生）矢代 隆行（24 期生）

委任状：１１通 宛名不明：２通 参加予定中２名欠席

事業報告関連

１，平成１３年度第２回常任委員会（１２月１５日）報告

議事内容及び決定事項・確認事項は別紙議事要旨にて確認される。

２，第 24 回卒業式予行への参加（24 期生への入会案内／樋口）

予定通り樋口が入会案内を行った。

３，会計報告／会計監査報告

別紙会計報告の通り確認された。

議事

１，平成１４年度予算について

一部訂正（ホームページの業者委託にかかる予算を削除）がされた後に、別紙１４年

度予算書の通り確認された。

２，会計について

12 年度に会計作業の不備が発覚した。そのため今回まで会長責任にて会計作業を行

ってきたが、一定の整理が出来た事から会計業務を長瀬会計担当（副会長兼務）に移す

ことを提案。確認された。

３，在校生への援助金の使用について

年間１０万円の積み立てで援助を行う計画であったが、積立金２０万円の１３年度に

おいて３２７，６００円を支出。１２７，６００円以上の積み立てがされるまで援助は

見合わせる事を提案。確認をされた。

４，文化祭参加について

責任者：会長 その他手伝い参加を要請。

ホームページ閲覧用パソコンの設置については加藤先生が対応となる。

- 2 -

５，同窓会ホームページについて

決定事項：６月中にサーバー会社と契約し、７月中に開設をする。開設に当たっての

内容確認の責任者は会長。開設後各役員がホームページの中身を確認し、次回の委員会

において議論を行う。

なお、セキュリティーについての手段を持つまでは個人情報の流出につながる項目は

開設しない。

６，同窓会会報について

決定事項：同窓会ホームページの開設後とする。報告項目：①名簿の CD 発行の提案

と、個人情報の取扱いについて②アドレス③役員体制の報告④会計報告

学校側担当者：加藤先生／責任者：会長

７，新役員選出について

長瀬：副会長・会計を会計とする。

勝目：会計をホームページ担当とする。

８，その他、常任委員提出議題

次回開催予定日：平成１４年１２月 日（日）